Para ulama salaf seperti Ibn Miskawaih dan Al-Ghazali maupun ulama kontemporer

seperti Ibrahim Anis memiliki beragam pendapat dalam memberikan tafsiran kata akhlak secara

istilah, namun keragaman penafsiran itu telah memenuhi pengertian yang lain sehingga kita

mendapatkan berbagai pengertian yang luas dan mendalam.

Ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M) menyatakan:

“Akhlak adalah sifat yang tertanam pada jiwa seorang yang mendorongnya untuk melakukan

suatu perbuatan tanpa membutuhkan pemikiran dan pertimbangan terlebih dahulu”.(Ibn

Miskawayh, 1329)

Sedangkan Al-Ghozali (w. 550 H/ 1111 M) menyatakan bahwa akhlak adalah: